
คร้ัง คน คร้ัง คน คร้ัง คน คร้ัง คน

9 360 6 48 -3 -312 -33.33% -86.67%

25 1,000 0 0 -25 -1,000 -100.00% -100.00%

34 1,360 6 48 -28 -1,312 -82.35% -96.47%

คร้ัง คน คร้ัง คน คร้ัง คน คร้ัง คน

0 0 2 66 2 66 100.00% 100.00%

0 0 0 0 0 0 0.00% 0.00%

0 0 6 48 6 48 100.00% 100.00%

0 0 2 3 2 3 100.00% 100.00%

0 0 4 13 4 13 100.00% 100.00%

ลดลง

ยอดยกมา
จ านวนชุด

ข้อสอบ
คงเหลือ

0 130 16

16 500 295 หมายเหตุ ชุดข้อสอบ MOS จะหมดอายุวันท่ี 13 มิถุนายน 2564

- - -

จ ำนวนผู้เข้ำอบรม

2. บริการศูนย์ฝึกอบรมศูนย์ทดสอบความรู้และบริการวิชาการด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ

เม.ย.64

จ ำนวนชุดข้อทดสอบปีงบประมำณ 2562 

จ ำนวนชุดข้อทดสอบปีงบประมำณ 2563 

จ ำนวนชุดข้อทดสอบปีงบประมำณ 2564 

จ านวนชุดข้อทดสอบความรู้และบริการวิชาการด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ

MOS

จ ำนวนผู้เข้ำทดสอบ

จ ำนวนผู้สอบ

จ ำนวนผู้สอบผ่ำนคร้ังท่ี 1/ได้ Certificate

จ ำนวนผู้สอบผ่ำนคร้ังท่ี 2/ได้ Certificate

จ านวนชุดข้อสอบ

ห้องปฏิบัติกำรคอมพิวเตอร์ A

ห้องปฏิบัติกำรคอมพิวเตอร์ B

รวม

บริการศูนย์ฝึกอบรมศูนย์ทดสอบความรู้ฯ ด้านเทคโนโลยีฯ

แผนกงานอีเลิร์นน่ิงและเทคโนโลยีการศึกษา

1. บริการห้องปฏิบัติการคอมพิวเตอร์

มี.ค.64 เม.ย.64 จ านวน เพ่ิม/ลด ร้อยละ เพ่ิม/ลด
บริการห้องปฏิบัติการ

ร้อยละ เพ่ิม/ลดจ านวน เพ่ิม/ลดมี.ค.64

360

1,000

48 0
0

500

1,000

1,500

ห้องปฏิบัติการคอมพิวเตอร์ A     ห้องปฏิบัติการคอมพิวเตอร์ B     

บริการห้องปฏิบัติการคอมพิวเตอร์ (คร้ัง)

มี.ค.64 เม.ย.64

9

25

6
0

0

10

20

30

ห้องปฏิบัติการคอมพิวเตอร์ A     ห้องปฏิบัติการคอมพิวเตอร์ B     

บริการห้องปฏิบัติการคอมพิวเตอร์ (ครั้ง)

มี.ค.64 เม.ย.64

เพิ่มข้ึนดี เพิ่มข้ึนดี

0 0 0 0 0

2

0

6

2

4

0

1

2

3

4

5

6

7

จ านวนผู้เข้าอบรม จ านวนผู้เข้าทดสอบ จ านวนผู้สอบ จ านวนผู้สอบผ่านครั้งที่ 
1/ได้ Certificate 

จ านวนผู้สอบผ่านครั้งที่ 
2/ได้ Certificate 

บริการศูนย์ฝึกอบรมศูนย์ทดสอบความรู้
และบริการวิชาการด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ (ครั้ง)

มี.ค.64 เม.ย.64

เพิ่มขึ้นดี

0 0 0 0 0

66

0

48

3

13

0

10

20

30

40

50

60

70

จ านวนผู้เข้าอบรม จ านวนผู้เข้าทดสอบ จ านวนผู้สอบ จ านวนผู้สอบผ่านครั้งที่ 
1/ได้ Certificate 

จ านวนผู้สอบผ่านครั้งที่ 
2/ได้ Certificate 

บริการศูนย์ฝึกอบรมศูนย์ทดสอบความรู้
และบริการวิชาการด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ (คน)

มี.ค.64 เม.ย.64

เพิ่มขึ้นดี



มี.ค.64 เม.ย.64

คร้ัง คน วิชา คร้ัง คน วิชา คร้ัง คน วิชา คร้ัง คน วิชา

บริกำรระบบ RMUTI LMS 627,624 4,369 1,330 167,734 833 1,355 -459,890 -3,536 25 -73.27% -80.93% 1.88%

บริกำรระบบ EXTRA 170 3 0 8 1 0 -162 -2 0 -95.29% -66.67% 0.00%

3. บริการระบบจัดการเรียนการสอนออนไลน์ RMUTI LMS

บริการระบบจัดการเรียนการ

สอนออนไลน์

มี.ค.64

4. บริการด้านโสตทัศนูปกรณ์

เม.ย.64 ร้อยละ เพ่ิม/ลดจ านวน เพ่ิม/ลด

627,624

167,734

0

100,000

200,000

300,000

400,000

500,000

600,000

700,000

ม.ีค.64 เม.ย.64

บริการระบบ RMUTI LMS (ครั้ง)

4,369

833

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

3,500

4,000

4,500

5,000

มี.ค.64 เม.ย.64

บริการระบบ RMUTI LMS (คน)

170

8
0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

ม.ีค.64 เม.ย.64

บริการระบบ EXTRA (ครั้ง)

3

1

0

1

1

2

2

3

3

4

ม.ีค.64 เม.ย.64

บริการระบบ EXTRA (คน)

8

0
1

3 3
2

0
1

0 0
0

5

10

งานควบคุมอุปกรณ์โสตทัศนูปกรณ ์ งานถ่ายภาพน่ิง งานถ่ายภาพเคลื่อนไหว บริการห้อง Studio งานบริการยืม-คืนโสตทัศนูปกรณ ์

บริการด้านโสตทัศนูปกรณ์ (ครั้ง)

มี.ค.64 เม.ย.64

เพิ่มข้ึนดี เพิ่มข้ึนดี

เพิ่มข้ึนดี เพิ่มข้ึนดี



คร้ัง วัน คน คร้ัง วัน คน คร้ัง วัน คน คร้ัง วัน คน

ห้องประชุมมรกตอีสำน และ

ลำนเอนกประสงค์ช้ัน 1
5 8 0 0 0 0 -5 -8 0 -100.00% -100.00% 0.00%

ลำนเอนกประสงค์ช้ัน 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00% 0.00% 0.00%

ห้องประชุมมรกตอีสำน และ

ลำนเอนกประสงค์ช้ัน 1
0 0 0 2 4 100 2 4 100 100.00% 100.00% 100.00%

รวม 0 8 0 2 4 100 2 -4 100 100.00% -50.00% 100.00%

5. บริการห้องมรกตอีสาน และลานเอนกประสงค์ช้ัน 1

มี.ค.64 เม.ย.64 จ านวน เพ่ิม/ลด (คร้ัง) ร้อยละ เพ่ิม/ลด

8 2 -6 -75.00%

0.00%

0.00%

-100.00%

-100.00%

บริกำรห้อง Studio 

0

บริการห้องมรกตอีสาน

-12

มี.ค.64 เม.ย.64 ร้อยละ เพ่ิม/ลด

-80.00%

จ านวน เพ่ิม/ลด

รวม 315

0

01

-3

1

3

บริการด้านโสตทัศนูปกรณ์ (คร้ัง)

3

งำนควบคุมอุปกรณ์โสตทัศนูปกรณ์ 

งำนบริกำรยืม-คืนโสตทัศนูปกรณ์

-3

0งำนถ่ำยภำพน่ิง 

งำนถ่ำยภำพเคล่ือนไหว 

0 0

5

0 00 0

2

0

2

4

6

ห้องประชุมมรกตอีสาน และลานเอนกประสงค์ชั้น 1 ลานเอนกประสงค์ชั้น 1 ห้องประชุมมรกตอีสาน และลานเอนกประสงค์ชั้น 1

บริการห้องมรกตอีสาน และลานเอนกประสงค์ชั้น 1

มี.ค.64 เม.ย.64



คร้ัง คน คร้ัง คน คร้ัง คน คร้ัง คน

เครือข่ายแบบไร้สาย 1,455,267 18,433 151,090 4,066 -1,304,177 -14,367 -89.62% -77.94%

เครือข่ายแบบสาย 21,479 2,968 7,831 880 -13,648 -2,088 -63.54% -70.35%

เครือข่ายส่วนตัวเสมือน (VPN) 796 135 611 114 -185 -21 -23.24% -15.56%

รวม 1,477,542 21,536 159,532 5,060 -1,318,010 -16,476 -89.20% -76.50%

มี.ค.64 เม.ย.64 จ ำนวน เพ่ิม/ลด ร้อยละ เพ่ิม/ลด

14 7 -7 -50.00%

0 2 2 100.00%

6 2 -4 -66.67%

0 0 0 0.00%

0 0 0 0.00%

0 0 0 0.00%

20 11 -9 -45.00%

มี.ค.64 เม.ย.64 จ ำนวน เพ่ิม/ลด ร้อยละ เพ่ิม/ลด

0 0 0 0.00%

0 0 0 0.00%

ระบบสารสนเทศเพ่ือการบริหาร

E-learning

รวม

บริกำร VoIP (คร้ัง)

จ านวนการขอเคร่ือง (เคร่ือง)

จ านวนการขอหมายเลข (หมายเลข)

OS และ Application Software

Hardware

Internet และ Network

โทรศัพท์ VOIP

2. บริกำรซ่อมเคร่ืองคอมพิวเตอร์

บริกำร rmuti one  (คร้ัง)

แผนกงำนวิศวกรรมเครือข่ำย
1. บริกำรเครือข่ำยอินเทอร์เน็ต

จ ำนวน เพ่ิม/ลด ร้ยอละ เพ่ิม/ลด
บริกำรเครือข่ำยอินเทอร์เน็ต

มี.ค.64 เม.ย.64

14

0

6

0 0 0

7

2 2
0 0 0

0

5

10

15

OS และ Application Software Hardware Internet และ Network โทรศัพท์ VOIP ระบบสารสนเทศเพื่อการบริหาร E-learning

บริการซ่อมเคร่ืองคอมพิวเตอร์ (คร้ัง)

มี.ค.64 เม.ย.64

1,455,267

21,479 796151,090 7,831 611
0

1,000,000

2,000,000

เครือข่ายแบบไร้สาย เครือข่ายแบบสาย เครือข่ายส่วนตัวเสมือน 
(VPN)

การให้บริการเครือข่ายอินเทอร์เน็ต (ครั้ง)

มี.ค.64 เม.ย.64

เพิ่มข้ึนดี
18,433

2,968
135

4,066
880 114

0

10,000

20,000

เครือข่ายแบบไร้สาย เครือข่ายแบบสาย เครือข่ายส่วนตัวเสมือน 
(VPN)

การให้บริการเครือข่ายอินเทอร์เน็ต (คน)

มี.ค.64 เม.ย.64

เพิ่มข้ึนดี



มี.ค.64 เม.ย.64 จ ำนวน เพ่ิม/ลด ร้อยละ เพ่ิม/ลด

368 111 -257 -69.76%

59 34 -25 -42.37%

2,000 747 -1,253 -62.65%

565 437 -128 -22.65%

มี.ค.64 เม.ย.64 จ ำนวน เพ่ิม/ลด ร้อยละ เพ่ิม/ลด หมำยเหตุ

36,168 36,428 260 0.72%

219 220 1 0.36%

5,472 3,614 -1,858 -33.95%

6,520 3,133 -3,387 -51.95%

3,437 1,384 -2,053 -59.73%

6,664 6,494 -170 -2.55%

2,972 2,937 -35 -1.18%

4,762 1,536 -3,226 -67.74%

Hangouts

Calenda

Google Classroom

Google Meet

จ านวนบัญญชีผู้ใช้

พ้ืนท่ีเก็บข้อมูลท่ีใช้งาน (TB)

Gmail

Drive

ปริมำณกำรใช้งำนเครือข่ำย

ปริมาณการ Dowload (Mbps) เฉล่ีย

ปริมาณการ Upload (Mbps) เฉล่ีย

บริกำร G-Suite (นับจำกผู้ใช้งำนสูงสุด)

ปริมาณการ Dowload (Mbps) สูงสุด

ปริมาณการ Upload (Mbps) สูงสุด



1. การแก้ไขปัญหาระบบบริหารทรัพยากรองค์กร (ERP) 

0

-6

-100.00%

0

0

0.00%

มี.ค.64 เม.ย.64
จ านวน

เพ่ิม/ลด

ร้อยละเพ่ิม/

ลด

ด าเนินการ

แก้ไข

เรียบร้อย

อยู่ระหว่าง

ด าเนินการ

ร้อยละการ

แก้ไขปัญหา

3 0 -3 -100.00% 0 0 0.00%

0 0 0 0.00% 0 0 0.00%

2 0 -2 -100.00% 0 0 0.00%

1 0 -1 -100.00% 0 0 0.00%

6 0 -6 -100.00% 0 0 0.00%

7

4

133.33%

7

1

87.50%

มี.ค.64 เม.ย.64
จ านวน 

เพ่ิม/ลด

ร้อยละเพ่ิม/

ลด

ด าเนินการ

แก้ไข

เรียบร้อย

อยู่ระหว่าง

ด าเนินการ

ร้อยละของ

การแก้ไข

ปัญหา

0 0 0 0.00% 0 0 0.00%

0 2 2 100.00% 2 0 100.00%

0 0 0 0.00% 0 0 0.00%

2 3 1 50.00% 3 0 100.00%

0 0 0 0.00% 0 0 0.00%

0 0 0 0.00% 0 0 0.00%

0 0 0 0.00% 0 0 0.00%

1 2 1 100.00% 2 1 66.67%

3 7 4 133.33% 7 1 87.50%

แผนกงานระบบสารสนเทศเพ่ือการบริหาร

รวม 

2. การแก้ไขปัญหาระบบบริการการศึกษา (ESS)

การแก้ไขปัญหาระบบบริหารทรัพยากรองค์กร (ERP) (คร้ัง)

ระบบพัสดุ (Purchasing and Inventory Module) 

ระบบครุภัณฑ์ (Fix Asset) 

ระบบการเงิน (Financial) 

ระบบบัญชี (Account) 

ร้อยละ ปัญหาเพ่ิม / ลด

ด าเนินการแก้ไข

อยู่ระหว่างด าเนินการ

ร้อยละ การแก้ไข

รวม

การแก้ไขปัญหาระบบบริการการศึกษา (ESS) (คร้ัง)

ระบบรับสมัครนักศึกษาใหม่

ระบบงานบริการนักศึกษา

ระบบบริการท่ัวไป

ระบบบริการอาจารย์ผู้สอนและอาจารย์ท่ีปรึกษา

การแก้ไขปัญหา ERP (คร้ัง)

จ านวนปัญหาท่ีเกิดข้ึน

ปัญหาเพ่ิม / ลด 

ร้อยละ ปัญหาเพ่ิม / ลด

ด าเนินการแก้ไข

อยู่ระหว่างด าเนินการ

ร้อยละ การแก้ไข

การแก้ไขปัญหา ESS (คร้ัง)

จ านวนปัญหาท่ีเกิดข้ึน

ปัญหาเพ่ิม / ลด 

ระบบงานบุคลากร

ระบบบริหารเงินเดือน

ระบบกองทุนเพ่ือการศึกษา

ระบบประเมินการเรียนการสอน

3

0

2

1

0 0 0 0
0

1

2

3

4

ระบบพัสดุ (Purchasing and 
Inventory Module) 

ระบบครุภัณฑ์ (Fix Asset) ระบบการเงิน (Financial) ระบบบัญชี (Account) 

การแก้ไขปัญหาระบบบริหารทรัพยากรองค์กร (ERP) (คร้ัง)

มี.ค.64 เม.ย.64

0 0 0

2

0 0 0
1

0
1
2
3
4

การแก้ไขปัญหาระบบบริการการศึกษา (ESS) (คร้ัง)

มี.ค.64 เม.ย.64

ลดลงดี

ลดลงดี



4

1

33.33%

3

1

75.00%

มี.ค.64 เม.ย.64
จ านวน 

เพ่ิม/ลด

ร้อยละเพ่ิม/

ลด

ด าเนินการ

แก้ไข

เรียบร้อย

อยู่ระหว่าง

ด าเนินการ

ร้อยละของ

การแก้ไข

ปัญหา

3 4 1 33.33% 3 1 75.00%

1,151

-1355

-54.07%

มี.ค.64 เม.ย.64
จ านวน 

เพ่ิม/ลด

ร้อยละ

เพ่ิม/ลด

185 111 -74 -40.00%

663 310 -353 -53.24%
236 140 -96 -40.68%
100 77 -23 -23.00%
155 123 -32 -20.65%
109 56 -53 -48.62%
47 62 15 31.91%
174 89 -85 -48.85%
774 138 -636 -82.17%
63 45 -18 -28.57%

2,506        1,151       -1,355 -54.07%

ร้อยละการใช้งาน เพ่ิม/ลด

อยู่ระหว่างด าเนินการ

ร้อยละ การแก้ไข

การเข้าใช้งานระบบ e-Doc (คร้ัง)

การเข้าใช้งาน

การเข้าใข้งาน เพ่ิม / ลด 

4. สถิตการเข้าใช้งานระบบสารบรรณอิเล็กทรอนิกส์ (e-Documents)

สถิตการเข้าใช้งานระบบสารบรรณอิเล็กทรอนิกส์ (e-Documents) (คร้ัง)

เจ้าหน้าท่ีดูแลระบบ

รวม

3. การแก้ไขปัญหาระบบสารบรรณอิเล็กทรอนิกส์ (e-Documents)
การแก้ไขปัญหา e-Doc (คร้ัง)

จ านวนปัญหาท่ีเกิดข้ึน

ปัญหาเพ่ิม / ลด 

ร้อยละ ปัญหาเพ่ิม / ลด

ด าเนินการแก้ไข

การแก้ไขปัญหาระบบสารบรรณอิเล็กทรอนิกส์ (e-Documents) (คร้ัง)

ระบบสารบรรณอิเล็กทรอนิกส์ (e-Documents)

ส านักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน

ส านักงานอธิการบดี
คณะบริหารธุรกิจ

คณะวิทยาศาสตร์และศิลปศาสตร์
คณะวิศวกรรมศาสตร์และสถาปัตยกรรมศาสตร์

ส านักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ
คณะศิลปกรรมและออกแบบอุตสาหกรรม

สถาบันวิจัยและพัฒนา
สารบรรณ มทร.อีสาน นครราชสีมา

3

4

0

1

2

3

4

5

มี.ค.64 เม.ย.64

ระบบสารบรรณอิเล็กทรอนิกส์ (e-Documents) (ครั้ง) 

185

663

236
100 155 109 47 174

774

63
0

500

1000

สถิตการเข้าใช้งานระบบ
สารบรรณอิเล็กทรอนิกส์ (e-Documents) (ครั้ง) 

มี.ค.64 เม.ย.64

ลดลงดี

เพิ่มขึ้นดี



รวมจ านวนผู้ใช้งาน (คร้ัง) 1,186

รวมจ านวนผู้ใช้งาน (คน) 464

คน คร้ัง คน คร้ัง คน คร้ัง คน คร้ัง

จ านวนผู้ขอใช้  17 105 14 80 -3 -25 -17.65% -23.81%

มี.ค.64 เม.ย.64
จ านวน 

เพ่ิม/ลด

ร้อยละ 

เพ่ิม/ลด

2,509 5,035 2,526 100.68%

8 37 29 362.50%

155 308 153 98.71%

548 1,998 1,450 264.60%

0 0 0 0.00%

2,328 4,796 2,468 106.01%

20,700 21,100 400 1.93%

สถิตรวม ปีงบ 63

Microsoft Yammer 

Microsoft Teams 

การเปิดใช้งาน Microsoft Office (อุปกรณ์) 

มี.ค.64 เม.ย.64 จ านวน เพ่ิม/ลด ร้อยละ เพ่ิม/ลด

การใช้บริการระบบ Microsoft (คร้ัง)

Microsoft Office 365 

Microsoft Exchange 

Microsoft OneDrive 

Microsoft Sharepoint 

6. การใช้บริการระบบ Microsoft

บริการลิขสิทธ์ิซอฟต์แวร์ระบบปฏิบัติการและโปรแกรมออฟฟิศ

5. บริการลิขสิทธ์ิซอฟต์แวร์ระบบปฏิบัติการและโปรแกรมออฟฟิศ

17
14

0

10

20

มี.ค.64 เม.ย.64

บริการลิขสิทธิ์ซอฟต์แวร์ระบบปฏิบัติการ
และโปรแกรมออฟฟิศ (คน)

จ านวนผู้ขอใช้  

5,035
37 308 1,998 0

4,796

21,100

0
5,000

10,000
15,000
20,000
25,000

Microsoft Office
365

Microsoft Exchange Microsoft OneDrive Microsoft
Sharepoint

Microsoft Yammer Microsoft Teams การเปิดใช้งาน 
Microsoft Office 

(อุปกรณ์) 

การใช้บริการระบบ Microsoft (ครั้ง)

มี.ค.64 เม.ย.64

เพิ่มข้ึนดี

เพิ่มขึ้นดี

105 80

0

100

200

มี.ค.64 เม.ย.64

บริการลิขสิทธิ์ซอฟต์แวร์ระบบปฏิบัติการ
และโปรแกรมออฟฟิศ (คร้ัง)

จ านวนผู้ขอใช้  

เพิ่มขึ้นดี
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